



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00007/2022(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**08.533.577/0001-70 - JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Circulador ar</u>	Unidade	2	R\$ 239,6300	R\$ 190,0000	R\$ 380,0000

Marca: MONDIAL

Fabricante: MONDIAL

Modelo / Versão: CA02

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Circulador de ar 30 cm, hélice com 30 cm de diâmetro, 3 velocidades, 6 pás, potência mínima 55w, porta fio, grade removível, fusível de segurança, baixo nível de ruído. 110v

88	<u>Ventilador</u>	Unidade	6	R\$ 258,0800	R\$ 240,0000	R\$ 1.440,0000
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: COMERCIAL 60 CM BIVOLT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ventilador de parede, fixo/oscilante, com diâmetro da hélice de metal entre 50 e 60 cm, grade metálica com diâmetro entre 60 e 70 cm, com rotação de aproximadamente 1500 rpm, com controle eletrônico para variação de velocidade, volume total de ar aproximadamente de 700 m3/minuto, bivolt, cor preta ou branca, baixo nível de ruído, para instalação em sala de aula de aproximadamente 80 m².

**Total do Fornecedor: R\$ 1.820,0000**

**09.251.627/0001-90 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Balança eletrônica</u>	Unidade	10	R\$ 1.435,8000	R\$ 1.435,0000	R\$ 14.350,0000

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER BALANÇAS

Modelo / Versão: P150M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA PORTÁTIL ELETRÔNICA, CAPACIDADE 150 KG, CAPACIDADE MÍNIMA 2 KG, GRADUAÇÃO 100G; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (8,0 X 3,5 CM) QUE FACILITA A LEITURA, COM ALÇA PARA FÁCIL MANUSEIO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. FUNCIONA COM 1 BATERIA 3 V CR2032 (INCLUSA); PESA EM KG E LIBRAS; CONFORME PORTARIA INMETRO 236/94, DIMENSÕES: 35 X 30 X 8; COR PRETA. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P150M CAPACIDADE 150KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 35X30 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, contados da data da homologação. PAGAMENTO 10 (dez) dias úteis, contados da data do recebimento definitivo e pela apresentação do documento fiscal ENTREGA 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Nota de Empenho GARANTIA 24 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

**Total do Fornecedor: R\$ 14.350,0000**

**10.842.829/0001-95 - C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Carrinho industrial</u>	Unidade	2	R\$ 612,3600	R\$ 545,0000	R\$ 1.090,0000

Marca: TAMBASA

Fabricante: TAMBASA

Modelo / Versão: TAMBASA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carro carga armazém, tipo industrial, com base útil mínima de 370mm x 300mm e 1200mm de altura, com rodas pneumáticas (pneu/câmara) do tipo 250 x 4" com rolete, capacidade de carga de até 200 Kg, deve ser pintado utilizando tinta à pó pelo processo eletrostática, produzido em aço carbono, soldagem MIG/MAG e garantia de um ano.

27	<u>Mesa cabeceira</u>	Unidade	8	R\$ 375,0000	R\$ 220,0000	R\$ 1.760,0000
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: LUCA PRATEL

Fabricante: LUCA PRATEL

Modelo / Versão: LUCA PRATEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Criado mudo. Fabricado em MDF. Composto por 2 gavetas com corredeças e puxadores de plásticos. Com acabamento de pintura UV alto brilho, Cor branco. Dimensões aproximadas: Peso 7,5kg, Largura 40 cm, Altura 43 cm e profundidade 32 cm. Garantia mínima 03 anos

34	<u>Estante</u>	Unidade	44	R\$ 283,0000	R\$ 240,0000	R\$ 10.560,0000
----	----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: AMAPÁ

Fabricante: AMAPÁ

Modelo / Versão: AMAPÁ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante em aço, com colunas em chapa 26 e 6(seis) prateleiras em chapa 24, com dimensões aproximadas de 1,98m de altura x 0,92m de largura x 0,30m de profundidade.

49	<u>Gaveteiro móvel</u>	Unidade	2	R\$ 891,9300	R\$ 405,0000	R\$ 810,0000
----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MINAS OFFICE

Fabricante: MINAS OFFICE

Modelo / Versão: MINAS OFFICE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gaveteiro em MDP na cor branca, com 4 gavetas, 8 corredeças, 4 rodízios e 4 puxadores, medindo aproximadamente: 75,8 cm de altura, 40 cm de largura e 45 cm de profundidade

52	<u>Sofá</u>	Unidade	4	R\$ 2.264,5000	R\$ 840,0000	R\$ 3.360,0000
----	-------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: DECORATIVE OPALA

Fabricante: DECORATIVE OPALA

Modelo / Versão: DECORATIVE OPALA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit com duas Poltronas Decorativa, estrutura em madeira ecologica, assento e encosto fixo, espuma D23, revestimento em Suede Marrom, pés de fácil colocação, base em aço, capacidade de suporte até 120 Kg. Dimensões aproximadas: Altura 93 cm, Largura 71 cm, Profundidade 66 cm.

54	<u>Iluminador para filmagem</u>	Unidade	18	R\$ 534,6200	R\$ 105,0000	R\$ 1.890,0000
----	---------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: RED RING

Fabricante: RED RING

Modelo / Versão: RED RING

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit Iluminador Led Ring Light com Tripé mínimo de 48cm e Iluminação 2m para Foto e Vídeo. Kit com Ring Light e Tripé 2m, estrutura com dimensões de 48cm de diâmetro e espessura de 7cm, peso aproximado de 1Kg. Total de 266 Leds de intensidade regulável, ajuste de 10 a 100% e seleção de temperatura através de filtros que o acompanham (3200k para 5500K) e duas tonalidades, branco difusor e laranja. Devendo possuir 3

acessórios: um mini espelho circular, um suporte para celulares de até 7cm de largura e uma mini cabeça ball head para fixar uma câmera compacta ou outro equipamento com encaixe para pino. Deve possuir fonte de 15V.

58 Mesa madeira Unidade 4 R\$ 813,1100 R\$ 390,0000 R\$ 1.560,0000

**Marca:** MINAS OFFICE

**Fabricante:** MINAS OFFICE

**Modelo / Versão:** MINAS OFFICE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa 1,20 x 0,80 cm, com tampo em MDF 25 mm revestido em fórmica ou similar nas duas faces; cor maple; fita em borda na mesma cor; fixação em máquina de colagem de borda a quente; pé em arco duplo tubular em aço carbono 3"; parede 1,5; haste inferior tubo 20 x 30, parede 1,5, zincada a quente, pintura epóxi eletrostática pó, cura 300°, ponteiros em poliuretano embutidas, reguladores modelo sino 1 1/4 com porca embutidos em poliuretano, que facilita a substituição, fixação do tampo em disco 15 mm recortado a laser com 8 pontos para parafusos autoatarrachantes de 25 mm.

60 Mesa Unidade 2 R\$ 1.155,8400 R\$ 345,0000 R\$ 690,0000

**Marca:** MINAS OFFICE

**Fabricante:** MINAS OFFICE

**Modelo / Versão:** MINASOFFICE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa de reunião redonda 100 x 73 cm - Mesa de reunião redonda com 1000 mm de diâmetro. Tampo formado por placa em MDP (partículas de média densidade) com revestimento oferecido em melamínico termo fundido BP. Bordas em PSAI com espessura de 3 mm e arredondamento de 2,5 mm (conforme NBR 13967). Pé em tubo de aço de 04" de diâmetro e base em alumínio fundido de 51cm de diâmetro pintados com epóxi pó.

63 Mesa Unidade 6 R\$ 717,3000 R\$ 525,0000 R\$ 3.150,0000

**Marca:** MOVESCOLA

**Fabricante:** MOVESCOLA

**Modelo / Versão:** MOVESCOLA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa redonda para Biblioteca com 4 lugares. Mesa para Biblioteca, com acabamento da parte metálica através do sistema de tratamento químico (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 04 (quatro) pés metálicos em formato Omega confeccionados em chapa de aço de baixo teor de carbono com espessura de 1,50mm. 01 (um) tampo em MDF de 15 mm com revestimento melamínico, acabamento com fita de borda. Estruturada com 04 travessas metálicas confeccionadas em chapa nº 18 (1,20mm). Montagem através de parafusos. Dimensões: Altura: 76 cm, Diâmetro do tampo: 100 cm.

71 Suporte Unidade 6 R\$ 217,4500 R\$ 150,0000 R\$ 900,0000

**Marca:** CEPROPLAST

**Fabricante:** CEPROPLAST

**Modelo / Versão:** CEPROPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-banners, com as seguintes características: Tripé articulado com altura regulável (de 1,0m a 2,5m); Número de estágios: 03. Confeccionado em alumínio anodizado; Pedestal com base articulada; Com garras nos bastões superiores e inferiores para fixação do banner; Ponteira chanfrada para encaixe do cordão do banner. Acompanha bolsa em algodão, comprimento aproximado de 130cm x diâmetro 30cm, fechamento em zíper, para transporte de até 3 porta-banner e seus banners. Garantia mínima de 06 meses.

72 Adaptador para luz de refletor Unidade 2 R\$ 295,3200 R\$ 135,0000 R\$ 270,0000

**Marca:** FOT PENT

**Fabricante:** FOT PENT

**Modelo / Versão:** FOT PENT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rebatedor fotográfico 5 em 1, dobrável, formato circular, com superfícies difusor/translúcido, branco, prata, dourado e preto, com diâmetro aproximado de 1,05cm. Com bolsa de transporte. Marca de Referência: FOTOBESTWAY ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

77 Refrigerador duplex Unidade 2 R\$ 4.143,5200 R\$ 4.040,0000 R\$ 8.080,0000

**Marca:** BRASTEMP

**Fabricante:** BRASTEMP

**Modelo / Versão:** BRASTEMP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerador / Geladeira com degelo frost free e porta duplex, com capacidade total de no mínimo de 500 litros, refrigerador com capacidade de no mínimo 396 litros, congelador/freezer com capacidade de no mínimo 104 litros e prateleiras de vidro temperado. Eficiência energética comprovada pelo Selo Procel A. Dimensões mínimas: altura=194 cm, largura=72,5 cm, profundidade=70,1 cm. Tensão /Voltagem=127V e 220V.

87 Tripé Unidade 4 R\$ 249,3300 R\$ 122,0000 R\$ 488,0000

**Marca:** TRIP

**Fabricante:** TRIP

**Modelo / Versão:** TRIP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tripé para Iluminação - Tripé para iluminação altura mínima de 80 cm e máxima de 2 metros. Capacidade de ao menos 2Kg. Tubo de alumínio anodizado de alta densidade, durável e estável. Com 03 seções, rosca fina 1/4" (rosca/parafuso universal), pés de borracha antiderrapante e bolsa de transporte.

**Total do Fornecedor: R\$ 34.608,0000**

**11.169.061/0001-01 - ORISVALDO SILVA JUNIOR**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Cadeira escritório</u>	Unidade	8	R\$ 405,9000	R\$ 375,0000	R\$ 3.000,0000

**Marca:** Vector

**Fabricante:** Vector Móveis Corporativos

**Modelo / Versão:** Executiva braços c/ regulagem

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira de escritório, tipo gerente, assento e encosto com espuma injetada de alta resistência, base giratória, com regulagem de altura possuindo sistema de amortecimento a gás, braços reguláveis com apoio em polipropileno, base em aço com capa protetora em polipropileno. Peso recomendado até 110 Kg

18 Cadeira escritório Unidade 8 R\$ 551,6300 R\$ 551,6300 R\$ 4.413,0400

**Marca:** Vector

**Fabricante:** Vector Móveis Corporativos

**Modelo / Versão:** Executiva Ergonômica braços c/ regulagem

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira giratória tipo digitador com braços, ergonômica, com assento/encosto tipo executivo, espuma injetada mínima de 45mm revestida em COURO, densidade média de aprox. 57kg/m², bordas pvc anti-choque, medidas aprox. do um 8encosto A=340 x L=380mm, medidas aprox. do assento L=470 x P=430, base giratória 05 patas com rodízios de nylon de duplo giro, regulagem da altura do assento mecânica, regulagem na altura e inclinação do encosto com regulagem de altura para digitação. Deve apresentar certificado de regularidade emitido pela ABNT, atestando os critérios de resistência, durabilidade, estabilidade e ergonomia, conforme NBR 13962 e, capacidade de suporte de peso acima de 120kg. Cor PRETA. Garantia mínima de 12 meses

21 Carrinho transporte Unidade 10 R\$ 1.060,0200 R\$ 1.060,0200 R\$ 10.600,2000

**Marca:** Member's Mark

**Fabricante:** Member's Mark

**Modelo / Versão:** Carrinho Multiutilitário 3 prateleiras

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carrinho de Aço Zincado Durável, Multi-Utilitário, com 3 prateleiras aramadas em tela quadriculada com bordas elevadas, com 4 rodízios giratórios e trava, incluindo forros para as prateleiras em polipropileno para segurar pequenos itens menores, rodas sólidas de 10,00 cm de PVC ou borracha/silicone com amortecimento, com proteção acima das rodas para não danificar a parede, incluindo alça para manuseio. Bom acabamento, com bordas arredondadas e sem bordas cortantes. Composta por 1 Cesta e 2 Prateleiras Ajustáveis em 2,5 cm. Dimensões aproximadas (montado): 45,72 cm largura x 86,36 cm profundidade x 87,63 cm altura. As dimensões poderão variar, desde que não alterem significativamente a configuração do item. Deve suportar, pelo menos, 220 Kg de Carga. Cor: prateado (do próprio aço zincado), sem pinturas. Garantia de 01 ano.

67 Processador alimentos Unidade 10 R\$ 311,0400 R\$ 153,0000 R\$ 1.530,0000

**Marca:** Britânia

**Fabricante:** Britânia

**Modelo / Versão:** Mixer BMX350P

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mixer e Triturador de alimentos com 02 velocidades e 01 batedor com recipiente e copo, 200W potência. 110V

83 Secador portátil de cabelo Unidade 6 R\$ 276,5600 R\$ 158,8500 R\$ 953,1000

**Marca:** Gama

**Fabricante:** Gama

**Modelo / Versão:** Italy 2000W

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Secador de Cabelo com potência de 2000W, motor profissional, mínimo de 2 velocidades, bico direcionador de ar, cabo de mínimo de 1,8m, botão liga/desliga, bivolt automático (110v/220v), para utilização em secagem de amostras.

**Total do Fornecedor: R\$ 20.496,3400**

**11.195.926/0001-04 - BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>Mesa digitalizadora</u>	Unidade	44	R\$ 376,5800	R\$ 278,2400	R\$ 12.242,5600

Marca: WACOM

Fabricante: WACOM

Modelo / Versão: CTL472.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mesa digitalizadora, para desenho e edição digital, com caneta sem fio com pelo menos 2000 níveis de sensibilidade de pressão, ergonômica, tecnologia de ressonância eletromagnética ou superior, compatível com Windows 7, 10 e OS X 10.11 ou mais recentes, dimensões mínimas de área de trabalho 150x95 mm, conexões usb, resolução de no mínimo 2540 ipi. Garantia de 1 ano. Referência Marca Wacom Modelo CTL472.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.242,5600**

**16.650.817/0001-45 - MADEIREIRA IPIRANGA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Banqueta</u>	Unidade	48	R\$ 133,0000	R\$ 78,0000	R\$ 3.744,0000

Marca: Ipiranga

Fabricante: Ipiranga

Modelo / Versão: Madeira

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,70m (altura) x 0.30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, c/ reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, c/ 2cm de espessura.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.744,0000**

**20.550.091/0001-46 - MOTA & BRITO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Aparelho Telefônico Sem Fio</u>	Unidade	11	R\$ 65,0900	R\$ 65,0000	R\$ 715,0000

Marca: ELGIM

Fabricante: ELGIM

Modelo / Versão: Conforme Edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho telefônico COM FIO, gabinete em plástico resistente na cor preto ou cinza para instalação sobre a mesa ou fixado em parede. Características: Chave para selecionar o tipo de sinalização do telefone de multifrequencial (T) para decádico (P), rediscagem para o último número ou para qualquer número registrado, código PABX, 3 níveis de volume de campainha (baixo, médio e alto). Funções Mudo, função pausa, função timbre para a campainha, com tempo de Flash ajustável ( 100, 300, 600 ou 1.000 ms). Acompanhado de cabos, manual. Garantia de 12 meses.

2	<u>Armário aço</u>	Unidade	4	R\$ 478,2400	R\$ 478,0000	R\$ 1.912,0000
---	--------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: ITATIAIA

Fabricante: ITATIAIA

Modelo / Versão: Conforme Edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARMÁRIO: Armário triplo, com 03 portas em vidro com moldura em aço, com puxadores, com prateleira divisória em duas portas, na cor branca ou bege, material de alta durabilidade, resistencia, higiene e facilidade na montagem, com dobradiças em 100% aço, com tratamento contra oxidação, pintura em epoxi/poliester. Dimensões aproximadas: 55,3 x 120 x 31,8 cm com peso total de aproximadamente 16 quilos, garantia de pelo menos 12 meses.

9	<u>Banqueta</u>	Unidade	60	R\$ 520,3900	R\$ 165,0000	R\$ 9.900,0000
---	-----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: UNIMOVEL

Fabricante: UNIMOVEL

Modelo / Versão: Conforme Edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banqueta alta. Estrutura: em aço cromado com tubo de 1" nas pernas dianteira e traseira e 5/8" na amarra circular inferior. Enconsto: curvado, em chapa de aço de 1,9mm de espessura no encosto; com duas tiras horizontais. Assento: em chapa de madeira reconstituída aglomerada de 15mm, estofado com espuma de densidade 16, revestimento com tecido sintético, tipo Napa com manta, lavável, cor preta, diâmetro de 38cm. Altura aproximada: 70cm até o assento; 90cm com encosto. Deve suportar 100kg. Garantia mínima: 06 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.527,0000**

**27.602.134/0001-39 - HEALTH SANTA LUZIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Armário vitrine</u>	Unidade	40	R\$ 1.035,3600	R\$ 900,0000	R\$ 36.000,0000

Marca: HELMA

Fabricante: HELMA

Modelo / Versão: HELMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário Vitrine Com Tampo E Fundo Em Aço E Laterais E Portas Em Vidro, De Aproximadamente (1,50x0,50x0,30)M; Com 1 Porta De Abrir, Fechadura Tipo Yale, 3 Prateleiras Em Cristal, As Chapas De Aço Deverão Ter Espessura Mínima De 0,79 Mm (Chapa Nº 2), E De 3 Mm (Vidro) Pra As Laterais E Porta, 4 Mm Para As Prateleiras; As Folhas De Aço Receberão Tratamento Anti-Ferrugem, A Após Em Pintura Esmaltado, Na Cor Branca.

7	<u>Armário vitrine</u>	Unidade	18	R\$ 1.035,3600	R\$ 900,0000	R\$ 16.200,0000
---	------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: HELMA

Fabricante: HELMA

Modelo / Versão: HELMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Armário Vitrine Com Tampo E Fundo Em Aço E Laterais E Portas Em Vidro, De Aproximadamente (1,50x0,50x0,30)M; Com 1 Porta De Abrir, Fechadura Tipo Yale, 3 Prateleiras Em Cristal, As Chapas De Aço Deverão Ter Espessura Mínima De 0,79 Mm (Chapa Nº 2), E De 3 Mm (Vidro) Pra As Laterais E Porta, 4 Mm Para As Prateleiras; As Folhas De Aço Receberão Tratamento Anti-Ferrugem, A Após Em Pintura Esmaltado, Na Cor Branca.

**Total do Fornecedor: R\$ 52.200,0000**

**29.402.821/0001-36 - CARLOS ANTONIO TOMAZ**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Câmera fotográfica digital</u>	Unidade	2	R\$ 7.586,2900	R\$ 5.440,0000	R\$ 10.880,0000

Marca: NIKON

Fabricante: NIKON

Modelo / Versão: NIKON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Câmera Fotográfica digital com sensor de imagem CMOS, incluindo lente e iluminado (flash), com as seguintes especificações ou superior: tipo DSLR (profissional); lente intercambiável; GPS; resolução 24,2MP; tela giratória e touchscreen no tamanho de 3"; com recursos de foto em sequência e detector de face; velocidade de abertura do obturador 1/400seg; ISO 100-25600; resolução de vídeo full HD; cartão de memória SD, SDHC, SDXC; conectividade USB, NFC, Wi-Fi, Bluetooth, HDMI, alimentação por bateria. Lente tipo de Montagem EF, formato: Full-Frame; abertura máxima: f/2.8; abertura mínima: f/32; distância mínima de foco: 31cm; lâminas de diafragma: 8; auto-foco; rosca do filtro: 58mm; função: Macro. Iluminador circular (flash circular) com: luz de modelagem; ângulo de cobertura 80 °Vari-Power 1/1 - 1/64; temperatura de cor 5600 K; dedicação TTL; terminal fora da câmera PC; tempo de reciclagem aproximadamente 3 segundos; flash pronto indicador; filtro de 52-67mm; fonte de alimentação 4x AA alcalinas, pilhas de NiMH recarregáveis. Garantia de 12 meses.

51	<u>Refletor</u>	Unidade	4	R\$ 825,4700	R\$ 480,0000	R\$ 1.920,0000
----	-----------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: TL-160

Fabricante: TL-160

Modelo / Versão: TL-160

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iluminador Painel Led - Iluminação contínua, com no mínimo 160 leds, potência de 11W, temperatura da cor de 3200-5500K (com filtro), formato slim (3cm de espessura), iluminação de 950LUX, botão de ajuste de intensidade da luminosidade, botão de liga/desliga, filtro na cor laranja para alteração de temperatura de cor e um filtro difusor branco, sapata integrada para utilização acoplada diretamente na câmera e com rosca para tripé. Acompanha Bateria NP-F550 (7.V e 2400mAh) e Carregador Bivolt.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.800,0000**

**31.588.978/0001-40 - GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>Freezer vertical</u>	Unidade	24	R\$ 3.377,0300	R\$ 2.939,0200	R\$ 70.536,4800

**Marca:** CONSUL  
**Fabricante:** WHIRLPOOL  
**Modelo / Versão:** CVU26

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer vertical, cor branca, com selo de certificação emitido pelo PROCEL, classificação energética classe A, porta reversível ou não, temperatura mínima de aproximadamente -20°C, capacidade entre 230 e 270 litros, motor ecológico e econômico, controle de congelamento, mínimo de 5 gavetas, Voltagem 110/220. Garantia mínima de 12 meses.

45	<u>Freezer vertical</u>	Unidade	8	R\$ 3.377,0300	R\$ 2.939,0200	R\$ 23.512,1600
----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** CONSUL  
**Fabricante:** WHIRLPOOL  
**Modelo / Versão:** CVU26

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer vertical, cor branca, com selo de certificação emitido pelo PROCEL, classificação energética classe A, porta reversível ou não, temperatura mínima de aproximadamente -20°C, capacidade entre 230 e 270 litros, motor ecológico e econômico, controle de congelamento, mínimo de 5 gavetas, Voltagem 110/220. Garantia mínima de 12 meses.

74	<u>Refrigerador doméstico</u>	Unidade	16	R\$ 1.896,6800	R\$ 1.890,9000	R\$ 30.254,4000
----	-------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** CONSUL  
**Fabricante:** WHIRLPOOL  
**Modelo / Versão:** CRA30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerador / Geladeira, 01 porta, capacidade de aproximadamente 240 litros (214 refrigerador e 26 congelador), degelo manual, 90W de potência, prateleiras removíveis e reguláveis, pés niveladores, 3(três) Compartimentos internos, sendo 1(um) Extra Frio, 2(dois) Gavetões, 110V, cor branca, Selo Procel: Classe A; Dimensões aproximadas LxAxP 550x1416x613mm - Garantia mínima de 12 meses

76	<u>Refrigerador doméstico</u>	Unidade	10	R\$ 2.329,7100	R\$ 2.329,7100	R\$ 23.297,1000
----	-------------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** CONSUL  
**Fabricante:** WHIRLPOOL  
**Modelo / Versão:** CRB39

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerador / Geladeira (342L): refrigerador branco de uma (01) Porta, com sistema Frost Free. Tipo de degelo do refrigerador: automático. Tipo de degelo congelador: automático. Possuir Prateleiras/cestos. Prateleira de grade reguláveis e removíveis para facilitar a limpeza. Controle de temperatura: localizado no painel frontal. Acompanhar: forma de gelo e pés estabilizadores. Alimentação: 110 Volts. Lâmpada: até 15 Watts. Capacidade de armazenagem refrigerador: 295 litros. Capacidade de armazenagem congelador: 47 litros. Capacidade armazenagem total: refrigerador e congelador com no mínimo 342 litros.

78	<u>Refrigerador doméstico</u>	Unidade	8	R\$ 2.583,1200	R\$ 2.583,1200	R\$ 20.664,9600
----	-------------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** CONSUL  
**Fabricante:** WHIRLPOOL  
**Modelo / Versão:** CRM43

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerador / Geladeira, cor branca, capacidade de 360 litros, degelo semi-automático, com no mínimo 3 (três) prateleiras e com múltiplas possibilidades de regulagem de altura, com gás R-134 ecológico, 110/220. volts

79	<u>Refrigerador duplex</u>	Unidade	8	R\$ 3.594,0000	R\$ 3.238,0000	R\$ 25.904,0000
----	----------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** CONTINENTAL  
**Fabricante:** ELECTROLUX  
**Modelo / Versão:** TC56

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Refrigerador / Geladeira, duplex 462 litros, degelo automático iluminação interna . Eficiência energética Classe A. Alimentação 110 ou 220V. Capacidade total refrigerador: 347 litros. Capacidade total freezer 115 litros. Capacidade total refrigerador + freezer: 462 litros. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 70,2 x 186,5 x 73,3 cm. Garantia: 01 ano.

85	<u>Televisor</u>	Unidade	16	R\$ 2.200,0000	R\$ 1.998,8100	R\$ 31.980,9600
----	------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** AOC  
**Fabricante:** ENVISION  
**Modelo / Versão:** AOC 43S5195

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Televisor 42" LCD Full HD Preto; Resolução 1366 x 768; Ângulo de visão 178º x 178º; Taxa de atualização 60Hz; Potência de áudio total (RMS) 20W Rms; Entrada áudio e vídeo Sim; Dimensões s/ base (LxAxP) mm 1016 x 632 x 60 Peso s/ base (kg)13,5; Dimensões c/ base (LxAxP) mm 1016 x 700 x 260; Peso c/ base (kg)15,1; Consumo de Energia Médio: 170W / stand-by: 1W; Cor Preto; Manual de Instruções; 1 Controle Remoto; 2 Pilhas (AAA); 1 Cabo de Força (Padrão ABNT); 9 Parafusos de Fixação Conjunto Base; 1 Conjunto Base (suporte + base); 1 Tampa de Proteção; Garantia 12 meses.

86	<u>Televisor</u>	Unidade	2	R\$ 1.525,3600	R\$ 1.400,0000	R\$ 2.800,0000
----	------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** TCL  
**Fabricante:** TCL  
**Modelo / Versão:** 32S615

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Televisor de 32 polegadas , tela plana, LED Full HD, cor preta, com conexão à internet, duas entradas HDMI, duas entradas USB, conversor digital, saídas de áudio e capacidade de projeção a partir de conexão com computadores (notebook ou desktop), bivolt, menu português e controle remoto. Incluindo: cabo de alimentação AC; manual do usuário; base e termo de garantia. No mínimo 12 meses de garantia.

**Total do Fornecedor: R\$ 228.950,0600**

**33.671.275/0001-06 - LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Cafeteira elétrica</u>	Unidade	8	R\$ 290,3500	R\$ 266,3100	R\$ 2.130,4800

**Marca:** AGRATTO  
**Fabricante:** AGRATTO  
**Modelo / Versão:** 25X

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cafeteira elétrica programável em Inox com capacidade para preparar até 30 cafés. Deve conter: uma jarra em inox com capacidade em torno de 1,25 litros e na lateral da cafeteira contar com um visor indicativo que facilite a medição da quantidade de café a ser feita; possuir filtro permanente reutilizável, com placa aquecedora para manter o café quente, com desligamento automático; corta-pingo para evitar o derramamento de café; jarra de inox e com tampa com trava. Potência: 900W; voltagem: 110V; com selo do Inmetro; dimensões aproximadas do produto: 33,4x18,1x23 cm. Itens Inclusos: 01 Cafeteira elétrica; 01 jarra de inox; 01 Filtro permanente lavável; 01 colher medidora. Manual de Instruções e Garantia 12 meses

38	<u>Forno microondas</u>	Unidade	4	R\$ 629,6400	R\$ 615,3900	R\$ 2.461,5600
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** ELECTROLUX  
**Fabricante:** ELECTROLUX  
**Modelo / Versão:** MDT30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Forno microondas, capacidade 20 Litros; Consumo (kw/h): 1,11KW/h; Potência (w): 700W; Cor: Branco; Timer; Display digital; Relógio; Prato giratório; Teclas pré-programadas; Trava de segurança; Temporizador; Voltagem: 110V; Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P): 28,9 x 46,1 x 37,3 cm; Peso aproximado do produto (Kg): 11Kg;

**Total do Fornecedor: R\$ 4.592,0400**

**37.348.536/0001-02 - ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
65	<u>Microfone</u>	Unidade	10	R\$ 637,6100	R\$ 333,3300	R\$ 3.333,3000

**Marca:** SOUNDVOICE  
**Fabricante:** SOUNDVOICE  
**Modelo / Versão:** SOUNDCASTING-1200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição do Produto ESPECIFICAÇÕES • DIRETIVIDADE: CARDÍOIDE • FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 20HZ-20KHZ • SENSIBILIDADE: -34DB ±2DB • NÍVEL DE RUIDO EQUIVALENTE: 16DB A • A RELAÇÃO SINAL-RUIDO: 78DB • INTERFACE USB: USB 2.0 • FONTE DE ALIMENTAÇÃO: USB DC5V • CONTROLE DE VOLUME AJUSTÁVEL • MATERIAL: METAL E PLÁSTICO • COMPATIBILIDADE: WIN XP/VISTA/7/8/10/MAC ITENS INCLUSOS • 1 MICROFONE CONDENSADOR USB-B SOUNDCASTING 1200 • 1 CABO USB-B X USB PADRÃO • 1 SUPORTE TRIPÉ • 1 BASE DE FIXAÇÃO ROSQUEÁVEL

**Total do Fornecedor: R\$ 3.333,3000**



**41.043.756/0001-03 - VALMIR SOARES DE ARAUJO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Escada</u>	Unidade	4	R\$ 605,8900	R\$ 603,9000	R\$ 2.415,6000
<b>Marca:</b> Prizi						
<b>Fabricante:</b> Prizi						
<b>Modelo / Versão:</b> Prizi						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escada Articulada Multifuncional 4x3 Alumínio Prizi 12 Degraus 3.37m - KMP403						
31	<u>Escada doméstica</u>	Unidade	2	R\$ 223,8600	R\$ 223,8600	R\$ 447,7200
<b>Marca:</b> MOR						
<b>Fabricante:</b> MOR						
<b>Modelo / Versão:</b> MOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escada Mor 5104 em Alumínio com 6 Degraus, Dobrável e com Fita de Segurança						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 2.863,3200</b>

**42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Fogão gás</u>	Unidade	6	R\$ 884,3700	R\$ 756,3500	R\$ 4.538,1000
<b>Marca:</b> Atlas						
<b>Fabricante:</b> Atlas						
<b>Modelo / Versão:</b> Monaco 4B						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fogão 04 bocas. Tipo: Piso; Bivolt; Acendimento automático total; Válvula de segurança; Botões de regulagem de chama; Mesa em inox sobreposta ao painel; Puxador do forno em metal, Cor branca; Tampo de vidro temperado; Botões removíveis; Forno com visor; Proteção térmica traseira; Pés altos e robustos; Queimadores de alumínio; Volume do forno de 50 litros; Forno autolimpante; Luz no forno; Classificação energética AA. Dimensões: Altura: 88,20 cm; Largura: 49,80 cm; Profundidade: 59,80cm. Peso: 22 Kg; Garantia mínima de 12 meses.						
47	<u>Furadeira</u>	Unidade	2	R\$ 5.045,9800	R\$ 2.235,6200	R\$ 4.471,2400
<b>Marca:</b> Dewalt						
<b>Fabricante:</b> Dewalt						
<b>Modelo / Versão:</b> D21570K-B2						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Furadeira de Impacto 13 Dados Técnicos: Potência: 900 watts// Rotação sem carga: 645/1400 min-1// Mandril: 5/8 1D-16 mm// Capacidade de perfuração: concreto: 30/20 mm; aço: 16/10 mm; madeira: 50/30 mm// Peso: 4,1 kg// 115/127 V// Acompanhando: Empunhadora auxiliar; chave de mandril e limitador de profundidade. Referência: Marca Bosch GSB 30-2 Professional, Cod. 0 601 174 212 ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 13 Plenário).						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 9.009,3400</b>

**42.579.294/0001-06 - FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Frigobar</u>	Unidade	4	R\$ 1.305,8500	R\$ 1.305,8500	R\$ 5.223,4000
<b>Marca:</b> MIDEA						
<b>Fabricante:</b> MIDEA						
<b>Modelo / Versão:</b> MRC12B1/B2						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frigobar, capacidade bruta - 120 litros, líquida 116 litros, cor branca, prateleiras e grades retráteis, potência 78 watts consumo classe A, 110 volts, consumo aproximado de energia 19 kWh, dimensões aproximadas do produto 48,2 x 86,2 x 51,9 cm, peso aproximado 28 kg.						
81	<u>Refrigerador duplex</u>	Unidade	5	R\$ 2.762,7400	R\$ 2.762,7400	R\$ 13.813,7000
<b>Marca:</b> CONSUL						
<b>Fabricante:</b> CONSUL						
<b>Modelo / Versão:</b> CRM39						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refrigerador / Geladeira, Frost Free, 2 Portas, com as seguintes características: Capacidade líquida do refrigerador de 215 L; Congelador de 60 L; Capacidade total de armazenamento (em litros): 275 L; Cor: Branca; Compartimentos internos, fabricação de gelo, controle de temperatura e pés reguláveis; Dimensões aproximadas - cm (A x L x P): 168,1 x 56 x 68,2; Voltagem: 110 V; Peso líquido aproximado de 52,5 kg; Garantia do Fornecedor: 12 meses.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 19.037,1000</b>

**65.001.430/0001-73 - DOLLY LOOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Desumidificador</u>	Unidade	2	R\$ 2.130,5900	R\$ 1.945,7400	R\$ 3.891,4800
<b>Marca:</b> ARSEC						
<b>Fabricante:</b> ARSEC						
<b>Modelo / Versão:</b> 160/BR 220						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OFERTAMOS DESUMIDIFICADOR DE AR Modelo: 160/BR 220 Marca ARSEC Desumidificador de ar ambiente, marca ARSEC, para reduzir a umidade relativa a índices de 40/50%, possui umidostato incorporado ligando e desligando o equipamento quando a umidade indicada é atingida. Componentes: compressor hermético, motor ventilador, reservatório para recolha da água, umidostato, chave liga- desliga, lâmpada piloto, alças laterais para facilitar à locomoção, rodízios, condensador, estrutura interna em alumínio proporcionando maior durabilidade e menor peso, acabamento em chapa revestida com pintura epóxi, cor BRANCA, voltagem 127V, 60HZ, c/ fio terra, modelo 160, p/ ambientes de até 150 m³, circulação de 500 m³/hora retirando até 12 litros de água por dia, potência 290W , dimensões 440 x 302 x 377mm (alt. larg. prof.) c/ gás ecológico. VOLTAGEM 220 VOLTS						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 3.891,4800</b>

**Valor Global da Ata: R\$ 436.464,5400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar